Постановление Правительства РФ от 31 июля 1998 г. N 868

"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 января 1993 г. N 30 "Об упорядочении использования радиоэлектронных средств (высокочастотных устройств) на территории Российской Федерации"

(с изменениями от 12 октября 2004 г.)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 15 января 1993 г. N 30 "Об упорядочении использования радиоэлектронных средств (высокочастотных устройств) на территории Российской Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 3, ст.179) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в редакции:

"1. Установить, что:

а) государственный надзор за работой радиоэлектронных средств (высокочастотных устройств) гражданского применения осуществляется службой государственного надзора за связью в Российской Федерации;

б) действие настоящего постановления не распространяется на радиоэлектронные средства, используемые Министерством обороны Российской Федерации, Министерством внутренних дел Российской Федерации, Федеральным агентством правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации, Федеральной службой охраны Российской Федерации, Федеральной службой безопасности Российской Федерации, Службой внешней разведки Российской Федерации, Федеральной службой налоговой полиции Российской Федерации, Государственным таможенным комитетом Российской Федерации, Федеральной службой железнодорожных войск Российской Федерации, Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Федеральной пограничной службой Российской Федерации, Федеральной авиационной службой России (в части средств обеспечения полетов и управления воздушным движением), а также на радиоэлектронные средства, предназначенные для индивидуального приема программ теле- и радиовещания, изделия бытовой электроники, не содержащие радиоизлучающих устройств";

б) в пункте 2:

слова: "Министерства связи Российской Федерации" заменить словами: "Государственного комитета Российской Федерации по связи и информатизации";

в) в пунктах 3 и 4:

слова: "Государственного таможенного контроля Российской Федерации" заменить словами: "Государственного таможенного комитета Российской Федерации";

г) Утратил силу;

д) пункты 6, 7 и 8 признать утратившими силу;

е) в пункте 9:

слова: "Министерством связи Российской Федерации", "Министерством безопасности Российской Федерации" и "таможенного контроля" заменить соответственно словами: "Государственным комитетом Российской Федерации по связи и информатизации", "Федеральной службой безопасности Российской Федерации" и "таможенного комитета";

ж) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации при проведении государственных технических осмотров автотранспортных средств, оборудованных радиоэлектронными средствами (высокочастотными устройствами), проверять наличие выданных органами государственного надзора за связью в Российской Федерации, Генеральным штабом Вооруженных Сил Российской Федерации или Федеральным агентством правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации документов, удостоверяющих право использования этих средств на территории Российской Федерации либо их принадлежность Министерству обороны Российской Федерации или Федеральному агентству правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации".

Председатель Правительства      Российской Федерации    С.Кириенко